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25. september 2007 
 
Talenter i rødt og hvidt 
På nuværende tidspunkt har vi 3 elever på pigefodbold-linien, som er udtaget til 
U19-landsholdet.  
Patricia Nielsen har netop fået sin landsholdsdebut, Mia Andreasen og Cecilie 
Sandvej har tidligere spillet på U17-landsholdet, men alle 3 er nu deltagende på 
U-19 landsholdet, hvilket er rigtigt flot.  
De spiller EM kvalifikation i Bosnien-Herzegovina. 
 
Derudover er 15-årige Jesper Rasmussen udtaget til U-16 landsholdet, som 
netop har været i Tyskland og deltaget i 2 landskampe mod de tyske værter.  
Jesper var med på banen i begge kampe, som resulterede i en sejr og et 
nederlag.  
STORT tillykke til alle med udtagelsen. 
 
Ovennævnte er et rigtig godt billede på det flotte talentarbejde som udføres i 
vore samarbejdsklubber.  

24. september 2007 
 
Lotte og Jens for en dag 
Alle akademi-eleverne havde en særdeles grænseoverskridende eftermiddag på 
militærets øvelsesområde.  
Der var inden arrangementet stor skepsis blandt mange af eleverne, eftersom 
de ikke havde fået, at vide hvad de gik ind til - blot at deres tøj kunne tåle at 
blive vådt og beskidt....  
Det blev en våd og mudret eftermiddag, hvor alle tog i mod de spændende 
udfordringerne med godt humør.  
Det var en fornøjelse, at se eleverne dyste, udfordre og hjælpe hinanden på 
tværs af linierne.  
 
Tak til alle for et super arrangement, en speciel stor tak for indsatsen til  
Haderslev Kaserne. 
Se billeder:  

29. august 2007 
 
Ynglingeholdet vandt pokalfinalen 
Med en finalesejr på 9-8 over liga-holdet Randers FC har SønderjyskEs 
ynglingehold vundet JBUs pokalturnering. 
Den ordinære kamp endte 3-3 og kampen havde alt hvad en pokalfinale bør 
indeholde - fight, spænding, flotte mål og til tider rigtig god fodbold. 
Finalesejren var fuldt fortjent, men med en føring på både 2-0 og 3-1 kom 
Randers FC flot igen og vinderen skulle findes via straffesparkskonkurrence. 
 
Dagens mand i skysovsen blev igen Søren "van der Sar" Lydiksen, som med 
hele  
 3 flotte redninger sikrede de lyseblå pokalsejren. 
Stort tillykke...  

25. august 2007 
 
Kvindefodbold med i ambitiøst DBU-talentprojekt 
Klub Talent Udvikling " KTU" hedder det nye projekt, som SønderjyskE 
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Målet er at blive 10-12 elever på basketball-linien og med de positive 
tilkendegivelser, samt de ansøgninger som allerede er modtaget, er dette 
bestemt en realistisk mulighed.  
Tilmeldingsfristen er den 15. marts 2007.  

30. januar 2007  

Haderslevs målsætninger som Elitekommune er på plads  
Pressemeddelelse fra Team Danmark 
 
Den første samarbejdsaftale med en ”Team Danmark Elitekommune” bliver i 
dag offentliggjort.  
Det sker, når Haderslev og Team Danmark underskriver en 4-årig aftale med en 
række konkrete mål for elite- og talentudviklingsarbejdet i den nye 
Elitekommune.  
 
Samarbejdsaftalen indeholder en række konkrete målsætninger:  
• I svømning, fodbold, golf og ishockey skal talentudviklingsmiljøerne styrkes i  
samarbejde med klubberne og specialforbundene. 
• Der skal fokuseres på sportslig fremgang i udvalgte idrætsgrene – i første      
omgang er det BMX, sejlsport, roning, badminton og håndbold. 
• Der skal etableres idrætsskoler i overensstemmelse med Team Danmarks   
koncept for idrætsskoler. Målet er, at de første to idrætsskoler er etableret i    
2008, hvor en lokal folkeskole og en privatskole vil tilbyde udvidede  
morgentræningstilbud til eleverne i 7. – 9. klasse. 
• For at skabe en bedre alsidig fysisk træning af talenterne skal de lokale  
træningsmiljøer styrkes – gerne med træningsinitiativer på tværs af  
idrætsgrenene.  
• Et øget samarbejde med de lokale uddannelsesinstitutioner – fleksible  
uddannelsesmuligheder skal sikre, at unge talenter kan forfølge deres sportslige 
mål samtidig med, at de kan tage en kompetencegivende uddannelse.  
Talenterne på ungdomsuddannelserne vil kunne morgentræne i den normale  
skoletid 2 – 3 gange om ugen. 
• Team Danmarks idrætsmedicinske eksperter vil starte et skadesforbyggende  
projekt, hvor talenter gennemgår en fysioterapeutisk screening for at styrke den 
skadesforbyggende træning.  
 
”Vi sætter nu fokus på udviklingen af elite- og talentarbejdet i svømning, 
fodbold, golf og ishockey, ligesom vi har klare mål om at styrke det sportslige 
niveau i BMX, sejlsport, roning, badminton og håndbold. Jeg er sikker på, at 
Team Danmarks viden om elitesport og de eksperter, som vi i årene fremover vil 
samarbejde med, kan være med til at styrke udviklingen af vores lokale talenter 
og løfte det sportslige niveau i vores kommune”, siger borgmester H.P. Geil og 
fortsætter:  
”Samarbejdet med Team Danmark er for Haderslev Kommune en milepæl i 
satsningen på idræt- og talentudvikling, og vores position som markant 
idrætsby i landsdelen vil blive styrket gennem samarbejdet. Jeg glæder mig 
også over, at elitesatsningen samler den lokale talentudvikling under Haderslev 
Idrætsakademis vinger, for akademiet har allerede vist sig at være en stærk  
samarbejdskonstruktion,” siger H.P. Geil.  
 
Det er Haderslev Idrætsakademi, der vil være omdrejningspunktet for 
samarbejdet med Team Danmark.  
 
”Haderslev Kommune arbejder seriøst og langsigtet på at udvikle den lokale 
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11. januar 2007  

HIA’s håndboldlinie til VM i Tyskland.  
Mandag den 22. januar 2007 tager håndboldeleverne af sted til Kiel, 
hvor vi skal overvære 2 VM-kampe.  
Vi starter med kampen Ungarn – Angora, og efterfølgende spiller  
Danmark mod Norge.  
Der forventes at være omkring 13.000 (udsolgt) tilskuere til disse kampe, så det 
bliver en rigtig stor oplevelse, at være med til at sende de rød/hvide drenge  
videre til mellemrunden. 

9. januar 2007 
 
Club La Santa, akademituren 2006/2007.  
Fredag den 2. februar sætter 62 elever samt 7 trænere/ledere kursen mod 
Lanzarote. Der venter en uge med masser af sport. 
Der er, udover de 2 daglige træningspas samt løbetur på de respektive linier, 
også masser af andre sportsfaciliteter, som der skal prøves kræfter med.  
Foruden det, skal vi i løbet af ugen på en mountainbiketur, vi skal besøge 
Nationalparken, hvor bl.a. ildbjergene besigtiges, og traditionen tro vil der være 
akademi-events og sport på tværs.  

5. januar 2007  

Sonja træner med landsholdet.  
Fra vores finske målmandstalent på håndboldlinien og TEAM  
Haderslev DY, Sonja Koskinen, har vi netop modtaget en fornem nytårshilsen. 
Sonja er inviteret til træningssamling med det finske kvindelandshold. 
Til træning og kamp går Sonja forrest - hun er ambitiøs og har den helt rigtige 
indstilling. Derudover træner hun jævnligt med senior-damerne - også i denne 
sammenhæng gør Sonja en rigtig god figur. 
Tillykke Sonja - et velfortjent skulderklap og rigtig flot som 1. års ynglinge 
spiller!  

 


